



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 298/2023

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 62/2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 62/2023**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Lanches, Bolos, Lanche de Metro, Refrigerantes e Sucos**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: 50.743.220 GLEISSON ARAUJO DOS SANTOS – CNPJ: 50.743.220/0001-83
Total Fornecedor: R\$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|-------|----------------|---------------|
| 1 | LANCHE DE METRO | UN | 1.000 | R\$ 30,00 | R\$ 30.000,00 |
| 4 | KIT LANCHE: ALIMENTAÇÃO/ FRUTAS/ SUCOS /ACHOCOLATADO / BARRA DE CEREAL / BISCOITO / MINI BOLO | UN | 1.000 | R\$ 18,00 | R\$ 18.000,00 |

Nome: LA AGUA - COMERCIO DE AGUA E BEBIDAS LTDA – CNPJ: 05.441.213/0001-72

Total Fornecedor: R\$ 50.210,00 (Cinquenta Mil Duzentos e Dez Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------------------|----|-------|----------------|---------------|
| 5 | SUCO DE NÉCTAR DE FRUTAS | UN | 5.000 | R\$ 4,89 | R\$ 24.450,00 |
| 6 | REFRIGERANTE DE GUARANÁ – 02 LITROS | UN | 2.000 | R\$ 5,99 | R\$ 11.980,00 |
| 7 | REFRIGERANTE DE COLA – 02 LITROS | UN | 2.000 | R\$ 6,89 | R\$ 13.780,00 |

Nome: L. POLES DE CAMPOS DISTRIBUIDORA – CNPJ: 43.942.414/0001-42

Total Fornecedor: R\$ 128.720,00 (Cento e Vinte e Oito Mil Setecentos e Vinte Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------|----|--------|----------------|---------------|
| 2 | BOLO | UN | 8.000 | R\$ 3,64 | R\$ 29.120,00 |
| 3 | KIT LANCHE / SUCO | UN | 10.000 | R\$ 9,96 | R\$ 99.600,00 |

Jaguariúna - SP, 5 de julho de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023 - S.R.P.

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico acima mencionado cujo objeto é o "Registro de Preços de materiais de construção - com itens Exclusivos ME/EPP's e item Cota Principal e Cota Reservada ME/EPP", cuja Sessão Pública ocorreria no dia 10 de julho de 2023, às 09:00 horas, foi suspensa por motivos insertos no procedimento licitatório. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9757, com Carla, (19) 3867-9825, com Renato, ou pelo endereço eletrônico: renato_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 05 de julho de 2023.

Antonia M.S.X. Brasilino - Diretora do Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023 - S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Lanches, Bolos, Lanche de Metro, Refrigerantes e Sucos", foi adjudicado no dia 27 de junho e homologado no dia 05 de julho de 2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: 50.743.220 GLEISSON ARAUJO DOS SANTOS - CNPJ:

50.743.220/0001-83

Total Fornecedor: R\$ 48.000,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|-------|----------------|---------------|
| 1 | LANCHE DE METRO | UN | 1.000 | R\$ 30,00 | R\$ 30.000,00 |
| 4 | KIT LANCHE: ALIMENTAÇÃO/ FRUTAS/ SUCOS (ACHOCOLATADO / BARRA DE CEREAL / BISCOITO / MINI BOLO | UN | 1.000 | R\$ 18,00 | R\$ 18.000,00 |

Nome: LA AGUA - COMERCIO DE AGUA E BEBIDAS LTDA - CNPJ:

05.441.213/0001-72

Total Fornecedor: R\$ 50.210,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------------------|----|-------|----------------|---------------|
| 5 | SUCO DE NECTAR DE FRUTAS | UN | 5.000 | R\$ 4,89 | R\$ 24.450,00 |
| 6 | REFRIGERANTE DE GUARANÁ - 02 LITROS | UN | 2.000 | R\$ 5,99 | R\$ 11.980,00 |
| 7 | REFRIGERANTE DE COLA - 02 LITROS | UN | 2.000 | R\$ 6,89 | R\$ 13.780,00 |

Nome: L. POLES DE CAMPOS DISTRIBUIDORA - CNPJ:

43.942.414/0001-42

Total Fornecedor: R\$ 128.720,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------|----|--------|----------------|---------------|
| 2 | BOLO | UN | 8.000 | R\$ 3,64 | R\$ 29.120,00 |
| 3 | KIT LANCHE / SUCO | UN | 10.000 | R\$ 9,96 | R\$ 99.600,00 |

Camila Lopes Tavares - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 060/2023

Contrato nº 117/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ 13.719.523/0001-34

Objeto: Aquisição de equipamento odontológico: Item:

13: Prazo: 90 dias

Valor total: R\$ 1.100,00

Secretaria de Gabinete, 30 de junho de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete